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Nõusolek X Pühajärve matkamaratoni 

tõukekelkudel korraldamiseks ja Pühajärve 

jääle tõukekelgu-, uisu- ja suusaraja loomiseks 

Austatud Imre Arro 

 

Analoogselt möödunud hooaegadele edastasite Keskkonnaametile taotluse traditsioonilise 
Pühajärve matkamaratoni tõukekelkudel korraldamiseks 07.02.2026 (alternatiivkuupäev 

21.02.2026) Pühajärve jääl või Pühajärve-Murrumetsa matka- ja liikumisradadel ning Pühajärvele 
uisu-, suusa- ja tõukekelguradade loomiseks ja hooldamiseks. Taotlusele on lisatud uisu - ja 

suusaraja ning matka- ja liikumisradade asukoha skeem. 

 
Traditsiooniline matkamaraton toimub Pühajärve jääle rajatud 10 km pikkusel uisu- ja 

tõukekelgurajal või sõltuvalt ilmastikuoludest 6 km ulatuses Pühajärve-Murrumetsa lumistel 

liikumis- ja matkaradadel. Lisaks matkamaratoni korraldamisele palute nõusolekut järgmistele 
talvehooajal vajalikele tegevuste läbiviimiseks Pühajärvel ja Murrumetsas: 

1. Rajada ATV väiketraktoriga Pühajärve jääle ligikaudu 3 km, 6 km ja 10 km pikkused 

tõukekelgu-, uisu- ja suusarajad ning hooldada neid võimaluste piires kogu 2025/2026. a 
talvehooaja vältel. Suusarada rajatakse uisuraja lumevalli ning tähistatakse kuuseokstega.  

2. Kasutada vajadusel lumesaani paksu lumelopa tihendamiseks jäämatkarajal läbi sõitmise 
teel. 

3. Puhastada vajadusel Angunina poolsaarel ja Murrumetsas lõkkekohtadeni viiv 

tee/matkarada loogu vajunud sarapuuvõsast ning tuuleheite või tuulemurru puudest, et 
tagada rajatraktori liikumine. 

4. Kasutada vajadusel Angunina poolsaare ja Kooliranna lõkkekohtadeni viivaid 

teid/matkaradasid roomikutega varustatud ATV-ga ürituste korraldamise eesmärgil kogu 
hooaja vältel. 

5. Rajada roomikutega varustatud ATV väiketraktoriga Angunina poolsaarel ja Pühajärve 
rannapargis dalai-laama mälestusmärgi juurde tihendatud lumerada tõukekelgutamiseks ja 

suusatamiseks.  

6. Muuta Pühajärve–Kääriku suusamatkaraja trass Sõjatamme ja tiikide juures kuni 
Sõjatammiku servani. 

Kavandatud tõukekelgu-, uisu- ja suusarajad, sh ka lumerada ning nendel korraldatav üritusega 

hõlmatud ala jääb Otepää looduspargi1 Pühajärve piiranguvööndisse2, kuid ka osaliselt looduspargi 
Pargi piiranguvööndisse3 ning Pühajärve sihtkaitsevööndisse4.  

Kaitseala valitseja nõusolekul on sihtkaitsevööndis lubatu rohkem kui 60 osalejaga rahvaürituse 
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korraldamine selleks kaitseala valitseja nõusolekul ettevalmistatud ja tähistatud kohas5. 
Looduspargi piiranguvööndites on kaitseala valitseja nõusolekul lubatud rohkem kui 100 osalejaga 

rahvaürituse korraldamine selleks ette valmistamata kohas6. ATV väiketraktoriga uisuraja loomine 

Pühajärvele eeldab samuti Keskkonnaameti nõusolekut7. 
 

Arvestades, et tegemist on aastaid toimiva ja varasematel kordadel keskkonnale ohutu üritusega, 

nõustub8 Keskkonnaamet kavandatud tegevuste ja ürituse korraldamisega, kui järgitakse 

alljärgnevaid tingimusi: 

1. ATV või lumesaaniga sõitmine on Pühajärvel lubatud ainult radade rajamiseks ja 

hooldamiseks. 

2. Kasutatav tehnika peab olema tehniliselt korras; vältida tuleb kütuse, õlide ja 

kemikaalide sattumist jääle või pinnasele. 

3. Reostuse tekkimisel tuleb see viivitamatult likvideerida. 

4. Hooaja lõppedes tuleb kõik tähised eemaldada. 

5. Pühajärvele Uisuraja rajamise nõusolek on ühekordne (hooajaline).  

 

Mis puudutab aga Angunina poolsaarel ja Murrumetsas lõkkekohtadeni viiva sõiduauto tee ning 

matkaraja hooldamist(loogu vajunud sarapuuvõsast ja teele kukkunud tuuleheite või tuulemurru 
puudest puhastamist) kui ka ATV väiketraktoriga sõitmist mööda Angunina poolsaarel Murrumetsa 

lõkkekohtadeni ja Kooliranna lõkkekohani viivaid metsa- ning matkaradu ürituste korraldamiseks 
ning ATV-ga tihendatud lumeraja tegemist Angunina poolsaarele, siis kirjeldatud tegevused on 

samuti lubatud samadel tingimustel nagu eelnevatel hooaegadel.  

 
Tee hooldustöödel tuleb jätkuvalt arvestada, et tee asub osaliselt Pühajärve sihtkaitsevööndis, kus 

olemasolevate ehitiste hooldustööd on lubatud kaitseala valitseja nõusolekul9. Tee hooldustöödel 

tuleb arvestada, et sõidutee paikneb sihtkaitsevööndis sihtkaitsevööndi kaitse -eesmärgiks oleva 
metsaelupaiga sees ja raietegevus on metsaelupaigas peamine kahjustav mõjutegur. Kuna tee ja 

selle servad (hinnanguliselt 2m ulatuses tee servast) ei kuulu metsaelupaika, siis saab teede 
hooldustöid teha antud ulatuses. Raiel tuleb arvestada, et maastikukaitseliselt on oluline, et 

raiejäätmed (va jämedad üle 15 cm läbimõõduga tüved) likvideeritakse. Nimetatud tööde 

läbiviimiseks on vajalik kinnisasja omaniku nõusolek ning vajadusel nõuetekohase metsateatise 
esitamine Keskkonnaametile. Liiklemine olemasolevatel teedel on lubatud ja kooskõlas kaitse-

eeskirjadega, kuid kuna teed on tõkkepuuga suletud, on nendel teedel sõitmiseks ja lumeraja 

tegemiseks vajalik maavaldaja (RMK) nõusolek. 
 

Käesolevat otsust on võimalik vaidlustada 30 päeva jooksul otsuse teatavaks tegemisest, esitades 

vaide loa andjale haldusmenetluse seaduses sätestatud korras või kaebuse halduskoh tusse 
halduskohtumenetluse seadustikus sätestatud korras.  
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